[image: image1.png]

Совет депутатов городского поселения – поселок Рамешки

Рамешковского района

Тверской области

РЕШЕНИЕ

пос. Рамешки
от «26» ноября 2009 года                                                                                   № 39
«О внесении изменений в решение
Совета депутатов городского поселения –
поселок Рамешки от 15.10.2007 г. № 18
«Об утверждении Положения о муниципальном

земельном контроле на территории

муниципального образования городского

поселения – поселок Рамешки»

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Совет депутатов городского поселения - поселок Рамешки решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки от 15.10.2007 № 18 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городского поселения – поселок Рамешки» следующие изменения:

1. п. 4 изложить в следующей редакции:

«Муниципальный земельный контроль осуществляется в форме проверок, проводимых в соответствии с планами, утверждаемыми в установленном порядке, на основании, на основании постановления главы администрации городского поселения – поселок Рамешки, а также по мере получения информации о нарушении норм земельного законодательства с соблюдением прав и законных интересов организаций и граждан.

Плановые проверки в отношении каждого земельного участка проводятся не чаще одного раза в три года.

Внеплановые проверки проводятся:

- при истечение срока исполнения предписаний органа, осуществляющего государственный земельный контроль об устранении нарушений земельного законодательства;

- в случае обнаружения достаточных данных, указывающих на наличие земельных правонарушений, или получения от органов государственной власти, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан документов и иных доказательств, свидетельствующих о наличии признаков нарушения земельного законодательства.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава городского поселения –

поселок Рамешки:                                                                                    Петухов В.Н.